
“Татарстан Республикасы 

Мөслим муниципаль районы  

мәгариф идарәсе” муниципаль 

казна учреждениесе 

 

Муниципальное казенное учреждение 

  “Управление образования 

Муслюмовского муниципального района 

Республики Татарстан”  

 

Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с.Муслюмово, ул.Банковская, 61 

Тел.: (85556) 2-57-30, 2-43-35 (факс) e-mail: Roo.mus@tatar.ru 

ПРИКАЗ 
№  461  “ 1 “ декабря 2023  г. 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по биологии в 2023-2024 учебном году 

 

В целях выявления и поддержки одаренных детей, развития у обучающихся 

интеллектуальных и творческих способностей, интереса к научно-исследовательской 

деятельности и пропаганде научных знаний 22 ноября 2023 года проведен муниципальный 

этап всероссийской олимпиады школьников по биологии.  

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по биологии 

приняли участие 104 обучающихся из 7-11 классов общеобразовательных учреждений 

Муслюмовского муниципального района. 

На основании материалов, представленных предметным жюри и оргкомитетом 

олимпиады,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Признать победителями и наградить грамотами победителей муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии следующих учащихся:  

Айгильдину Зарину – ученицу 7 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»; 

Латипову Алину- ученицу 8 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»; 

Газетдинову Азалию – ученицу 9 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»; 

Галиевау Сюмбель– ученицу 10 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»; 

Бариеву Илину – ученицу 11 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия». 

2.Признать призерами муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по биологии и наградить грамотами следующих учащихся: 

          Гумерову Эльвиру- ученицу 7 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»; 

          Мурзаханову Замиру- ученицу 6 класса МБОУ Муслюмовский лицей; 

          Петрову Яну- ученицу 7 класса МБОУ «Новоусинская ООШ»; 

          Замалову Зарину- ученицу 7 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»; 

          Мухаметзянову Зухру- ученицу 7 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»; 

          Садыкову Ралину- ученицу 7 класса МБОУ Муслюмовский лицей; 

          Шарипову Тансылу-ученицу 7 класса МБОУ Муслюмовский лицей; 

          Солонщикову Милену-ученицу 7 класса МБОУ «Амикеевская ООШ»; 

          Сулейманову Диляру- ученицу 7 класса МБОУ «Нижнетабынская ООШ»; 

           Гараеву Язилю-ученицу 7 класса МБОУ «Муслюмовская СОШ им. Г. Тукая»; 

           Бикмурзину Лилиану-ученицу 7 класса МБОУ «Муслюмовская СОШ им. Г. Тукая»; 

           Багауову Лейлу- ученицу 7 класса МБОУ «Муслюмовская СОШ им. Г. Тукая»;  

           Имаеву Алину- ученицу 7 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»; 

 Султанову Эльвиру – ученицу 8 класса МБОУ «Муслюмовская СОШ им. Г. Тукая»; 

 Мкртчян Светлану- ученицу 8 класса МБОУ Муслюмовский лицей; 

 Шайхразиеву Амиру- ученицу 8 класса МБОУ Муслюмовский лицей; 

 Хайруллину Азалию- ученицу 8 класса МБОУ Муслюмовский лицей; 

 Валиев Ясмину- ученицу 8 класса МБОУ Муслюмовский лицей; 

 Абдуллину Мадину- ученицу 8 класса МБОУ Муслюмовский лицей;   

mailto:Roo.mus@tatar.ru


Светлякову Айгуль- ученицу 8 класса МБОУ «Муслюмовская СОШ им. Г. Тукая»; 

          Садикову Гулину- ученицу 8 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»; 

          Садриева Раяза-ученика 8 класса МБОУ «Нижнетабынская ООШ»; 

          Садриеву Рузилю – ученицу 8 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»; 

          Габидуллину Азалию – ученицу 9 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;  

          Газетдинову Адилю – ученицу 9 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;    

          Биккинину Наилю – ученицу 9 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»; 

          Багауову Дину – ученицу 9 класса МБОУ «Муслюмовская СОШ им. Г.Тукая»; 

          Фахерлегаянову Алию – ученицу 9 класса МБОУ «Баюковская ООШ»; 

          Сабирову Алсу – ученицу 9 класса МБОУ «Муслюмовская СОШ им. Г. Тукая»; 

          Нуретдинову Зарину- ученицу 9 класса МБОУ «Муслюмовская СОШ им. Г.Тукая»; 

          Хайдарову Алию- ученицу 9 класса МБОУ «Амикеевская ООШ»; 

          Ибрагимову Сюмбель- ученицу 9 класса МБОУ «Муслюмовская СОШ им. Г. 

Тукая»; 

          Мухаметгараева Ильдана-- ученика 9 класса МБОУ «Муслюмовская СОШ им. Г. 

Тукая»; 

          Кашапова Данияра- ученика 9 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»; 

         Мурзаханову Мадину – ученицу 10 класса МБОУ Муслюмовский лицей; 

          Нуруллина Разиля- ученика 10 класса МБОУ Муслюмовский лицей; 

          Сахабетдинова Альфиса- ученика 10 класса МБОУ Муслюмовский лицей; 

          Бадретдинову Лиану – ученицу 10 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»; 

          Ханнанову Аделю – ученицу 10 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»; 

          Фардиеву Наргизу- ученицу 10 класса МБОУ Муслюмовский лицей; 

          Сайфуллина Рушана- ученика 10 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»; 

          Ишинбаеву Камиллу- ученицу 10 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»; 

          Шаймухаметову Миляушу- ученицу 10 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»; 

          Ахметзянова Зульфата- ученика 10 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»; 

          Мингазову Диляру- ученицу 11 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»; 

          Фатхутдинову Алсу- ученицу 11 класса МБОУ «Муслюмовская СОШ им. Г. Тукая»; 

          Валиеву Азалию- ученицу 11 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»; 

          Гибадуллина Амира- ученика 11 класса МБОУ «Муслюмовская СОШ им. Г. Тукая»; 

          Ахунову Разилю – ученицу 11 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия». 

3.По результатам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

биологии в 2023-2024 учебном году наградить Почетной грамотой управления 

образования Муслюмовского муниципального района за подготовку победителей и 

призеров следующих учителей: 

 Сафаргалину Ильмиру Мубаракшовну – учителя биологии МБОУ 

«Муслюмовская СОШ им. Г.Тукая»; 

Бариеву Лейсан Фахаметдиновну – учителя  биологии МБОУ «Муслюмовская 

гимназия»; 

Мубаракову Динару Фирусовну – учителя биологии МБОУ «Амикеевская ООШ»; 

Садриеву Алсу Раисовну – учителя биологии МБОУ «Нижнетабынская ООШ»; 

Султанову Алину Ильгамовну – учителя биологии МБОУ Муслюмовский лицей; 

Нурлыгаянову Фираю Мирзануровну – учителя биологии МБОУ «Кубяковская 

СОШ»; 

Деникаеву Гульназ Расиховну – учителя биологии МБОУ «Муслюмовская СОШ им. 

Г.Тукая»; 

Николаеву Зою Прохоровну – учителя биологии МБОУ «Новоусинская ООШ»; 

4. Направить заявку на региональный этап всероссийской олимпиады. 

5. Организовать обсуждение итогов муниципального этапа всероссийской 

олимпиады   школьников по биологии в 2023-2024 учебном году на заседании районного 

методического объединения учителей биологии.  



6. Приказ довести до сведения администраций, педагогов и учащихся 

общеобразовательных учреждений района. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования  

Муслюмовского муниципального района                                        Л.Я. Хабибуллина 


